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Intensiv vecka med internationell prägel

Mycket kan göras för att det ska bli enklare för fler att ta tåget från Sverige ut i Europa. Frågan fick ny
fart i samband med Miljöpartiets kongress i Västerås, och där det i samband med kongressen
presenterades flera förslag inom vårt intresseområde. Bland annat vill partiet upphandla nattåg till Paris,
Hamburg, Berlin, Köln och Bryssel.

Förslag i liknande riktning har under veckan även torgförts på Dagens Nyheters ledarsida, där tisdagens
huvudledare hade rubriken ”Släpp EU-tågen fria”. Frågan är inte ny, och den som följer detta nyhetsbrev
noterade en artikel om just tågresande till Europa tidigare i våras.

För att dessa visioner ska bli verklighet återstår en hel del jobb. Det krävs både att våra beslutsfattare på
olika nivåer kommer överens och skapar förutsättningar för att göra det möjligt, men det krävs såklart
även att branschen själv levererar. Det senare var temat för styrelsemötet med CER – järnvägens
intresseorganisation i Bryssel – där Tågoperatörerna stod värd eftersom vår ordförande, SJ:s vd Crister
Fritzson, tillika är ordförande i CER. Ett antal viktiga frågor för järnvägens framtid var uppe till diskussion,
bland annat förutsättningarna för den internationella gods- och passagerartrafiken samt styrning av
CER:s påverkansarbete. Det var ingen nackdel att vi kunde erbjuda järnvägs-vd:arna ett Stockholm från
sin ljusaste sida!

Senare i veckan fortsätter det internationella temat, detta då vi tillsammans med bland annat Stanford
University och med stöd från Vinnova bjuder in till stor workshop med rubriken ”Visualizing trust”. Det
handlar mer konkret om att titta på förutsättningarna att med design och teknik skapa ökad trygghet och
säkerhet i offentliga miljöer – vilket i vår värld handlar kan handla om exempelvis stationsbyggnader och
omkringliggande miljöer. Läs mer om workshopen här.

Det börjar äntligen närma sig regeringsbeslut om den nationella planen. I en intervju i Sydsvenska
Dagbladet säger infrastrukturminister Tomas Eneroth att planen ska läggas fram i nästa vecka.

Även ett beslut om lagförslag med en kilometerskatt har aviserats från regeringen, men då först efter
sommaren. Se också separat artikel om revideringen av Eurovignette-direktivet.

Trevlig läsning!

Björn Westerberg och Gustaf Engstrand

Nyheter från Tågoperatörerna Läs nyhetsbrevet på webben

EU driver på bestämmelser om vägslitageskatter
I februari skrev vi om att Europa går mer och mer mot distansbaserade vägavgifter. Inom ramen för det
så kallade Mobility Package har klimatdebatten nu fått ordentligt genomslag med polluter-pays-principen
som basis. I maj 2017 publicerade EU-kommissionen ett reviderat förslag till Road Infrastructure
Charging for Heavy Goods Vehicles, även kallad Eurovignette-direktivet. I vissa medlemsstater,
däribland Sverige har förslaget dock mött motstånd eftersom det antas leda till högre kostnader för
användning av infrastrukturen och administration. Läs mer
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Malmös nya kranar invigda
Nu är de nya kranarna på Jernhusens Kombiterminal i Malmö invigda. De kommer att öka kapaciteten
med 75 procent och effektivisera hanteringen av gods till och från kontinenten och Sverige. Följden kan
bli färre lastbilar och mindre trängsel på vägarna.
Jernhusen har investerat 100 miljoner kronor i de nya kranarna, som 19 meter höga blivit ett nytt
landmärke i centrala Malmö. De invigdes förra veckan av Jernhusens vd Kerstin Gillsbro. Närvarande
var också Trafikutskottets ordförande Karin Svensson-Smith (mp) och Karl-Johan Mertz på Mertz
Transport. Läs mer

Transportpolitik

Regeringen: Extra stöd för godstransporter med tåg – för miljöns
skull
31 maj 2018 – Näringsdepartementet på Cision
Regeringen har beslutat att avsätta 389 miljoner kronor i år och 174 miljoner kronor för 2019 för att
stärka järnvägens konkurrenskraft och få fler att välja tåget för att skicka gods. Godstågsoperatörer kan
söka stödet. Läs mer på cision.se

Vill ha fyra spår Stockholm – Uppsala
31 maj 2018 – Sveriges radio
Som en del i den nationella planen för investeringar i infrastruktur vill regeringen att hela
järnvägssträckan mellan Stockholm och Uppsala ska byggas ut till fyra spår. Läs mer på
sverigesradio.se

(V) vill byta vägar mot tåg
29 maj 2018 – SVT
Vänsterpartiet vill få regeringen att välja bort vägbyggen till förmån för järnvägar i transportplanen för de
kommande tio åren som nu slutförhandlas.
– Stora delar av Norrland saknar ett modernt järnvägssystem, säger V-ledaren Jonas Sjöstedt som vill
bygga Norrbotniabanan snabbare och rusta upp Inlandsbanan. Läs mer på svt.se

Internationellt

Tågen måste gå för alla, inte bara Berlinmuppar
28 maj 2018 – Aftonbladet
Det ska bli enklare att ta tåget ut i Europa, det lovade Miljöpartiet under sin kongress i helgen. Om de får
bestämma kommer Trafikverket upphandla dagliga avgångar från Sverige till Paris, Hamburg, Köln,
Bryssel och Berlin. Läs mer på aftonbladet.se

Infrastruktur

Nya planer för Öresundsmetron
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28 maj 2018 – SVT
Under konferensen Fehmarn Bält-dagarna i Malmö presenterades nya planer för Öresundsmetron som
planeras att byggas under sundet mellan Köpenhamn och Malmö. Läs mer på svt.se

Metro över Öresund kan bli verklighet
28 maj 2018 – Sveriges radio
Planerna på en ny Öresundsförbindelse, en tunnelbanelinje mellan Malmö och Köpenhamn, ska
intensifieras. Läs mer på sverigesradio.se

Här finns Sveriges vackraste järnvägssträckor
23 maj 2018 – Sveriges radio
Många har nog sina egna favoriter när det kommer till tågsträckor. Men vilken är egentligen Sveriges
vackraste järnväg? Läs mer på sverigesradio.se

Höghastighetståg

Susar fram i 350 knyck – SvD testar Kinas snabbtåg
21 maj 2018 – Svenska dagbladet
Kina ligger långt före Sverige i utvecklingen när det gäller höghastighetståg. Svenska Dagbladets team
Mikael Törnwall och Magnus Neideman åkte till Kina för att provåka – en färd på över 300 kilometer i
timmen. Läs mer på svd.se

Teknikutveckling inom järnvägen ökar hastigheterna till 360 km/h
18 maj 2018 – Global Railway review
HS2 will become the first high-speed railway in Europe equipped with overhead lines powering trains to
operate at 360km/h. Läs mer på globalrailwayreview.com

Kalendarium 2018
Almedalen 2018
Årets almedalsvecka pågår 1 - 8
juli i Visby.

Innotrans, Berlin
Innotrans is the leading
international trade fair for
transport technology and takes
place in Berlin.

JBS strategiseminarium,
Stockholm

Persontrafikmässan
Persontrafikmässan pågår 22-24
oktober på Stockholmsmässan.
Persontrafik är en av Europas
mötesplatser för alla verksamma
inom kollektivtrafikbranschen.

Se hela kalendariet
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PRENUMERERA AVREGISTRERA

Tågoperatörerna, Sturegatan 11, Box 555 45, 102 04 Stockholm

Telefon: 08-762 67 11, info@tagoperatorerna.se, tagoperatorerna.se
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